

	NOTAS	2022	ANALISIS VERTICAL
INGRESOS		29.434.840.405,41	100,00%
43 VENTA DE SERVICIOS	16	17.686.628.859,25	60,09%
4312 SERVICIOS DE SALUD		18.012.140.500,25	61,19%
431208 Urgencias-consultas y procedimientos		1.591.710.994,30	5,41%
431209 Urgencias- observacion		1.118.453.504,15	3,80%
431217 Servicios ambulatorios-consulta externa y procedimientos		159.333.807,00	0,54%
431218 Servicios ambulatorios-consulta especializada		769.935.636,20	2,62%
431227 Hospitalizacion- estancia general		3.402.739.591,45	11,56%
431228 Hospitalizacion- cuidados intesivos		628.843.292,11	2,14%
431229 Hospitalizacion - cuidados intermedios		158.647.978,04	0,54%
431230 Hospitalizacion-recien nacidos		1.132.006.525,55	3,85%
431231 Hospitalizacion- salud mental		466.289.733,69	1,58%
431236 Quirofanos y salas de parto-quirofanos		3.855.403.351,80	13,10%
431237 Quirofanos y salas de parto-salas de parto		592.153.807,41	2,01%
431246 Apoyo diagnostico-laboratorio clinico		1.477.295.988,45	5,02%
431247 Apoyo diagnostico-imagenologia		1.567.167.535,68	5,32%
431256 Apoyo terapeutico-rehabilitacion y terapias		455.414.928,00	1,55%
431258 Apoyo terapeutico-banco de sangre		241.321.274,82	0,82%
431262 Apoyo terapeutico-farmacia e insumos hospitalarios		313.148.736,27	1,06%
431289 Servicios conexos a la salud - centros y puestos de salud		38.525.717,88	0,13%
431294 Servicios conexos a la salud-servicios de ambulancias		21.220.635,75	0,07%
431295 Servicios conexos a la salud- otros servicios		22.527.461,70	0,08%
4395 DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DSCTOS EN VENTAS		- 325.511.641,00	-1,11%
439512 Servicios de Salud		- 325.511.641,00	-1,11%
MENOS:			
COSTOS DE VENTAS Y OPERACION		12.352.037.273,57	69,84%
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	17	12.352.037.273,57	69,84%
6310 SERVICIOS DE SALUD		12.352.037.273,57	69,84%
631001 Urgencias consulta y procedimiento		8.590.435.205,84	48,57%
631002 Urgencias - observacion		268.374.545,21	1,52%
631015 Ser. ambulatorio-consulta externa y procedimiento.		947.879,00	0,01%
631016 Ser. ambulatorios consulta especializada		34.668.635,39	0,20%
631025 Hospitalizacion estancia general		824.138.555,72	4,66%
631026 Hospitalizacion cuidados intensivos		202.282.197,69	1,14%
631027 Hospitalizacion cuidados intermedios		141.355.925,99	0,80%
631028 Hospitalizacion - recién nacidos		383.607.893,19	2,17%
631029 Hospitalizacion salud mental		27.890.514,76	0,16%
631035 Quirofanos y salas de parto -quirofanos		727.339.705,24	4,11%
631036 Quirofanos y salas de parto - salas de parto		192.727.680,97	1,09%
631040 Apoyo diagnostico - laboratorio clinico		63.779.228,17	0,36%
631041 Apoyo diagnostico - imagenologia		345.867.960,00	1,96%
631043 Apoyo diagnostico - otras unidades de apoyo diagnostico		441.265.587,00	2,49%
631052 Apoyo terapeutico - banco de sangre		7.675.973,44	0,04%
631056 Apoyo terapeutico - farmacia e insumos hospitalarios		35.705.475,68	0,20%
631057 Apoyo terapeutico - rehabilitación y terapias		15.891.508,90	0,09%
631066 Servicios conexos a la salud - servicios de ambulancia		263.397,87	0,00%
631067 Servicios conexos a la salud - otro servicios		47.819.403,51	0,27%
MARGEN BRUTO		5.334.591.585,68	30,16%



E.S.E. HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LÓPEZ
 NIT. 892399994-5
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
 A CORTE MAYO 31 DE 2022
 CIFRA EN PESOS



	NOTAS	2022	ANALISIS VERTICAL
MENOS:			
GASTOS DE OPERACIÓN			
51		5.824.563.772,83	32,93%
	18	5.824.563.772,83	32,93%
5101		423.119.086,00	2,39%
510101	19	390.954.057,00	2,21%
510105		1.264.195,00	0,01%
510119		30.900.834,00	0,17%
5102		4.788.231,00	0,03%
510201		4.788.231,00	0,03%
5103		236.987.093,00	1,34%
510302	20	20.012.400,00	0,11%
510303		113.578.400,00	0,64%
510305		20.404.000,00	0,12%
510390		82.992.293,00	0,47%
5104		25.288.805,00	0,14%
510401		15.278.105,00	0,09%
510402		10.010.700,00	0,06%
5107		273.427.482,00	1,55%
510701		56.320.173,00	0,32%
510702		108.681.457,00	0,61%
510703		15.490.234,00	0,09%
510704		33.624.860,00	0,19%
510705		40.482.281,00	0,23%
510706		18.828.477,00	0,11%
5108		71.579.509,00	0,40%
510803		14.500.800,00	0,08%
510806		43.782.960,00	0,25%
510807		13.295.749,00	0,08%
5111		4.701.868.404,83	26,58%
511113		386.185.445,00	2,18%
511114		391.207.957,96	2,21%
511115		740.746.967,00	4,19%
511117		1.230.471.231,54	6,96%
511118		34.914.645,00	0,20%
511121		18.000,00	0,00%
511123		3.278.596,00	0,02%
511125		148.638.577,00	0,84%
511146		2.334.875,00	0,01%
511149		309.071.453,00	1,75%
511164		199.944,00	0,00%
511179		1.146.573.203,38	6,48%
511180		307.913.800,00	1,74%
511190		313.709,95	0,00%
5120		87.505.162,00	0,49%
512002		82.906.958,00	0,47%
512017		4.598.204,00	0,03%



	NOTAS	2022	ANALISIS VERTICAL
MENOS:			
53	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACION Y AMORT	21	1.304.018.863,43 7,37%
5347	DETERIORO CUENTAS POR COBRAR		39.778.698,00 0,22%
534709	Prestacion Servicios de Salud		39.778.698,00 0,22%
5350	DETERIORO DE INVENTARIO		33.601.080,59 0,19%
535002	Mercancias en Existencias		33.601.080,59 0,19%
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		258.437.377,86 1,46%
536001	Edificaciones		157.287.628,00 0,89%
536002	Plantas y ductos		36.113.135,00 0,20%
536004	Maquinaria y equipos		18.814.145,00 0,11%
536005	Equipo medico cientifico		9.106.495,00 0,05%
536006	Muebles, enseres y equipo de oficina		14.064.999,86 0,08%
536007	Equipo de comunicacion y computacion		22.753.857,00 0,13%
536009	Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria		297.118,00 0,00%
5366	AMORTIZACION DE INTANGIBLES		14.987.695,66 0,08%
536605	Licencias		9.875.355,66 0,06%
536606	Software		5.112.340,00 0,03%
5368	PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS		957.214.011,32 5,41%
536803	Litigios y Demandas		957.214.011,32 5,41%
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		1.246.379,01 0,01%
5424	SUBVENCIONES		1.246.379,01 0,01%
542404	Donaciones		1.246.379,01 0,01%
	RESULTADO OPERACIONAL		- 1.795.237.429,59 -10,15%
MAS:			
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		1.867.868.659,42 10,56%
4430	SUBVENCIONES		1.867.868.659,42 10,56%
443004	Donaciones		284.856.377,42 1,61%
443005	Subvenciones por Recursos Transferidos por el Gobierno		1.583.012.282,00 8,95%
48	OTROS INGRESOS	22	9.880.342.886,74 55,86%
4802	FINANCIEROS		73.548.787,39 0,42%
480201	Intereses Sobre Depositos en Instituciones Financieras		2.888.332,39 0,02%
480290	Otros Ingresos Financieros		70.660.455,00 0,40%
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS		9.551.219.154,15 54,00%
480807	Margen en la Comercialización de Bienes de Salud		160.144.091,00 0,91%
480815	Fotocopias		342.950,00 0,00%
480817	Arrendamiento		360.497.455,00 2,04%
480826	Recuperaciones		7.271.575.884,80 41,11%
480827	Aprovechamientos		1.581.480.323,35 8,94%
480890	Otros Ingresos Ordinarios		177.178.450,00 1,00%
4830	REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		255.574.945,20 1,45%
483002	Cuentas por Cobrar		255.574.945,20 1,45%



E.S.E. HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LÓPEZ
 NIT. 892399994-5
 ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
 A CORTE MAYO 31 DE 2022
 CIFRA EN PESOS



	NOTAS	2022	ANALISIS VERTICAL
MENOS:			
58	OTROS GASTOS	7.348.367.546,10	41,55%
5804	FINANCIEROS	5.531.152.382,72	31,27%
580423	Perdida Por Baja En Cuentas De Activos No Financieros	5.527.456.686,50	31,25%
580490	Otros Gastos Financieros	3.695.696,22	0,02%
5890	GASTOS DIVERSOS	1.817.215.163,38	10,27%
589090	Otros gastos diversos	1.817.215.163,38	10,27%
TOTAL GASTOS		14.478.196.561,37	81,86%
UTILIDAD O EXCEDENTES DEL EJERCICIO		2.604.606.570,47	14,73%

DUVER DICKSON VARGAS ROJAS
 Agente Especial Interventor HRP

MARIA ANGELICA YARURO DUGARTE
 Profesional Universitario en Contabilidad
 T.P. 106094-T

JOSE ALBERTO HENRIQUEZ DAVID
 Revisor Fiscal HRPL
 T.P. 39569-T